ГЛАВА НОВИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АСИНОВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от __22.05.2009 г___________№ _36____

                   с.Новиковка
О возложении полномочий органов

муниципального финансового контроля,

являющихся органом(должностным лицом)

администрации Новиковского
сельского поселения

      В целях надлежащего обеспечения поставленных перед Администрацией Новиковского сельского поселения  задач, в соответствии со ст.157 Бюджетного Кодекса Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Возложить полномочия органов муниципального финансового контроля, являющихся органом(должностным лицом) администрации Новиковского сельского поселения на ведущего специалиста по экономике и финансам Карасеву В.Г.

2. Основные направления муниципального финансового контроля:

- соответствие осуществляемой деятельности учреждения учредительным документам;

- обоснованность расчетов сметных назначений;

- исполнение смет расходов;

- использование средств местного бюджета по целевому назначению;

- обеспечение сохранности денежных средств и материальных ценностей;

-соблюдение финансовой дисциплины и правильность ведения бухгалтерского учета и составления отчетности;

- полнота и своевременность расчетов с бюджетом и внебюджетными фондами;

- операции с основными средствами и нематериальными активами;

- расчеты по оплате труда и прочие расчеты с физическими лицами;

-обоснованность произведенных затрат, связанных с текущей деятельностью, и затрат капитального характера.

3. Виды осуществления муниципального финансового контроля:

- предварительный финансовый контроль - контроль, осуществляемый органами муниципального финансового контроля на стадии подготовки проекта бюджета МО «Новиковское сельское поселение», либо на стадии подготовки решения о расходовании бюджетных средств;

- текущий финансовый контроль - контроль, осуществляемый органами муниципального финансового контроля в процессе исполнения бюджета МО «Новиковское сельское поселение» или отдельных операций по финансированию целевых программ и других финансовых операций;

- последующий финансовый контроль - контроль, осуществляемый органами муниципального финансового контроля по итогам совершения хозяйственных операций со средствами бюджета МО «Новиковское сельское поселение» юридическими и физическими лицами.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста по экономике и финансам Карасеву В.Г.

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию(обнародованию).
6. Постановление вступает в силу с момента опубликования (обнародования).
Глава сельского поселения                                                                       С.Л.Петров